Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150

PORTARIA nº 009/2019

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE MORRO DA
GARÇA/MG

O Prefeito Municipal de Morro da Garça, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho
Municipal de Esporte:

– Membros do Poder Público/Assessoria Especial de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo:

Heliomar de Souza Barboza – Titular
Maria Aparecida de Freitas - Suplente

– Membros da Sociedade Civil:

Junior Bispo dos Santos - Titular
Filipe Ribeiro do Rego - Suplente

- Membros das Associações Comunitárias do Município:

Claudio Amadeu da Silva - Titular
Luciana Barbosa - Suplente

Artigo 2° - Ficam empossados e em exercício os membros constantes desta Portaria,
sendo a atuação dos mesmos, não remunerada nem bonificada, mas considerada de
relevante interesse social.

Artigo 3º - Os membros acima nomeados exercerão o mandato para o biênio que
terminará em 03/02/2021.

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de fevereiro de 2017.

Morro da Garça, 04 de fevereiro de 2019.

José Maria de Castro Matos
Prefeito Municipal